
Karnevālu svinēšanas tradīcijas pasaulē 

Ievads 

Karnevāli ir rietumu kristietības un ortodoksālās Grieķijas sezonāla tradīcija, kas 

parasti tiek ievērota laikā pirms Lielā gavēņa. Galvenie pasākumi notiek februārī vai 

marta sākumā. Karnevālu raksturo masveida pasākumi, tādi kā masku parādes, ielu 

svētki un citas izklaides. Speciāli šim notikumam gatavoti masku tērpi ļauj cilvēkiem 

izkāpt no ikdienas rutīnas un izbaudīt lielu kopības sajūtu. Svētkos nereti vērojams 

pārmērīgs gaļas un citu pārtikas produktu, kā arī alkohola patēriņš, ņemot vērā, ka tūlīt 

sekos sešu nedēļu ilgstošs gavēņa laiks. 

Šis uzdevums vērš jūsu uzmanību uz dažādām karnevālu svinēšanas tradīcijām 

atsevišķās valstīs (Itālija, Spānija, Vācija, Somija, Brazīlija, ASV un jūsu valstī). 

Mērķis 

- Uzzināt iespējami vairāk par dažādām kultūrām, izvērtējot kopīgo un atšķirīgo 

dažādu valstu, tai skaitā jūsu valsts, tradīcijās. 

- Bagātināt vārdu krājumu, uzlabot un pilnveidot lasīšanas un runas, kā arī  

prezentācijas prasmes. 

Uzdevums  

Strādājiet mazās grupiņās pa 3 – 4 cilvēkiem katrā. Katrai grupai jāiegūst informācija 

par karnevālu svinēšanas tradīcijām Itālijā, Spānijā, Vācijā, Somijā, Brazīlijā, ASV un 

jūsu pašu valstī. Tad jāsagatavo īsa prezentācija, akcentējot kopīgo un atšķirīgo. 

Galvenie akcenti: 

- Vieta, 

- Tērpi un maskas, 

- Raksturīgi ēdieni un dzērieni, 

- Rituāli un darbības, 

- Cita informācija  

Jums var būt noderīgas šīs saites: 

https://www.tripsavvy.com/carnevale-festivals-in-italy-1547305 

https://www.donquijote.org/spanish-culture/holidays/carnival-in-spain/ 

https://traveltips.usatoday.com/carnival-brazil-100582.html 

https://eu.usatoday.com/story/news/nation/2018/02/13/what-mardi-gras-most-

famous-new-orleans-and-how-celebrated/332796002/ 

http://www.fulbright.fi/en/shrove-tuesday-mardi-gras-laskiaistiistai  

https://www.tripsavvy.com/carnival-in-cologne-3572156 

https://www.tripsavvy.com/carnevale-festivals-in-italy-1547305
https://www.donquijote.org/spanish-culture/holidays/carnival-in-spain/
https://traveltips.usatoday.com/carnival-brazil-100582.html
https://eu.usatoday.com/story/news/nation/2018/02/13/what-mardi-gras-most-famous-new-orleans-and-how-celebrated/332796002/
https://eu.usatoday.com/story/news/nation/2018/02/13/what-mardi-gras-most-famous-new-orleans-and-how-celebrated/332796002/
http://www.fulbright.fi/en/shrove-tuesday-mardi-gras-laskiaistiistai
https://www.tripsavvy.com/carnival-in-cologne-3572156


https://www.diena.lv/raksts/kd/maksla/latvijas-makslas-akademija-aicina-uz-

ikgadejo-karnevalu-14212577 

Secinājums 

Jūs esat veikuši pētījumu par karnevālu svinēšanas tradīcijām divos kontinentos. Jūs 

esat bagātinājuši savu vārdu krājumu, kā arī lasīšanas un runas prasmes. Esat guvuši 

pieredzi, darbojoties komandā un apmainoties idejām. Jums kolektīvi nācās attīstīt 

radošo domu. Ceram, ka šis uzdevums lika jums aizdomāties par kultūras vērtībām, 

kur varam rast gan kopīgo, gan atšķirīgo, un saskatīt tajā vērtīgo. 

 

https://www.diena.lv/raksts/kd/maksla/latvijas-makslas-akademija-aicina-uz-ikgadejo-karnevalu-14212577
https://www.diena.lv/raksts/kd/maksla/latvijas-makslas-akademija-aicina-uz-ikgadejo-karnevalu-14212577

